[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 30 марта  2011 года
	№
	 149

 г. Бокситогорск

Об утверждении платных дополнительных образовательных услуг

и платных дополнительных услуг, оказываемых

муниципальным образовательным учреждением дополнительного

образования детей «Центр дополнительного образования детей

«Центр информационных технологий» г. Пикалёво»

В соответствии со ст. 45, 47 Закона  Российской Федерации  от 10.07.1992   № 3266-1 «Об образовании» (ред. от 28.09.2010), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 28.09.2010), Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и рассмотрев материалы, представленные муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей «Центр информационных технологий» г. Пикалёво» по оказанию платных дополнительных образовательных услуг  и платных дополнительных услуг, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области   Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг и платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей «Центр информационных технологий»              г. Пикалёво», согласно приложению:

2. Решение вступает в силу с 01 апреля 2011 года

3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации  Фоменко М.Н.

Глава    Бокситогорского

муниципального района

      А.А.Голованов

____________________________________________________________________

Разослано: пост. комиссии, Фоменко М.Н.,  редакция газеты «Новый путь», КО,
                   КФ, МУ ЦФБО, МОУ ДОД ПЦИТ, в дело

УТВЕРЖДЁН

решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального

                                                                                   района 30.03.2011 №149

                                                                                                                 (Приложение)

Перечень

платных дополнительных образовательных услуг и платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей «Центр информационных технологий» г. Пикалёво»
	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена в рублях

	1.
	Обучение

	1.1
	Занятия с детьми

	1.1.1
	Английский язык на ПК
	45 минут
	50

	1.1.2
	Подготовка к ЕГЭ по математике
	45 минут
	50

	1.1.3
	Программирование на языках BASIC, PASCAL
	45 минут
	42

	1.1.4
	Гипертекстовое конструирование. Основы VEB дизайна
	45 минут
	42

	1.1.5
	Русский язык. Школьный наставник
	45 минут
	42

	1.1.6
	Первоначальные навыки работы на ПК
	45 минут
	42

	1.2
	Обучающие семинары для взрослых

	1.2.1
	Пользователь ПК
	45 минут
	88

	1.2.2
	Microsoft Office Excel  Шаг за шагом
	45 минут
	122

	2.
	Офисные услуги

	2.1
	Ксерокопирование
	1 прогон
	5

	Печать чёрно-белая (цены указаны для белой бумаги 80г/м2)

	2.2
	Печать ч/б текста на лазерном принтере, без обработки (прямая печать с носителя)
	1 лист А4
	5*

	1 лист А3
	14*

	2.3
	Печать ч/б текста на лазерном принтере, с обработкой (шрифт, поля, абзац и т.п.)
	1 лист А4
	11*

	2.4
	Печать ч/б текста на лазерном принтере, с редактированием
	1 лист А4
	15*

	*+ цена за бумагу различных цветов и плотности (приложение к прейскуранту)

	Печать цветная (цены указаны для белой бумаги 80г/м2)

	2.5
	Печать цветная
	до 25% заливки листа

	1 лист А4
	10*

	1 лист А3
	19*

	до 50% заливки листа

	1 лист А4
	19*

	1 лист А3
	36*

	до 100% заливки листа
	1 лист А4
	37*

	1 лист А3
	73*

	*+ цена за бумагу различных цветов и плотности (приложение к прейскуранту)

	2.6
	Печать наклеек
	1 лист А4
	+ 5 руб. к цене отпечатанного листа

	3.
	Компьютерные услуги

	3.1
	Сканирование
	до 1 стр. А4
	7

	до 1 стр. А3
	13

	3.2
	Распознавание текста
	1 стр. А4
	11

	3.3
	Запись на носитель (дискета, флэш-карта) ٭
	1 носитель
	11

	3.4
	Запись на CD٭
	1 диск
	27

	3.5
	Запись на DVD٭
	1 диск
	42

	3.6
	Набор текста с машинописного оригинала٭٭
	1 стр.А4
	26

	3.7
	Набор текста с машинописного оригинала при наличии таблиц, рисунков, схем, графиков и других объектов. ٭٭
	1 стр.А4
	44

	3.8
	Набор текста с рукописного оригинала٭٭
	1 стр.А4
	39

	3.9
	Набор текста с рукописного  оригинала при наличии таблиц, рисунков, схем, графиков и других объектов. ٭٭
	1 стр.А4
	62

	3.10
	Форматирование набранного

текста

	простое

	1 стр.А4
	16

	сложное
	1 стр.А4
	26

	3.11
	Работы в Excel (диаграммы, таблицы, пр.)
	1 час
	207

	3.12
	Работы в Power Point (презентации)
	1 час
	207

	3.13
	Работы в графических редакторах (Corel Draw, Photoshop и др.)
	1 час
	207

	4.
	Услуги связи

	4.1
	Отправка факса по городу, району
	1 стр. А4
	20

	4.2
	Отправка факса межгород
	1 стр. А4
	20

	4.3
	Приём факса
	1 стр. А4
	15

	5.
	Прочие услуги

	5.1
	Предоставление машинного времени для самостоятельной работы на компьютере без доступа в Интернет
	до 1 часа
	31

	5.2
	Услуги консультанта, помощника при работе в Интернет
	1 час
	206

	5.3
	Предоставление машинного времени с доступом в Интернет
	до 1 часа
	61

	5.4
	Проблемный поиск в Интернет по заявке в течение 1 часа
	1 заявка
	211

	5.5
	Оперативная техническая поддержка уроков, конференций, мероприятий и т.п.
	1 час
	255

	5.6
	Цифровая фотография٭٭
	1 кадр
	11

	5.7
	Заправка картриджа для лазерного принтера
	1 шт.
	416

	5.8
	Отправка/получение

электронной почты:
	- без вложений
	за 1 письмо на 1 адрес
	31

	- с вложением до 1Мб
	за 1 письмо на 1 адрес
	57

	- с вложением сверх 1 Мб
	за 1 письмо на 1 адрес
	80

	6.
	Предпечатная подготовка

	6.1
	Услуги дизайнеров по разработке оригинал-макетов

	6.1.1.
	Макет визитки текстовый
	1 макет
	104

	6.1.2.
	Макет визитки с графическими элементами
	1 макет
	209

	6.1.3.
	Предварительная обработка изображения в программе

CorelDraw
	1 час

	205

	6.1.4.
	Макет карманного календаря, календаря «домик»
	1 макет
	207

	7.
	Полиграфические услуги

	7.1
	Тиражирование на ризографе:

	Минимальный тираж -10 экземпляров формата А3 (20 экз. формата А4; 40 экз. -А5; 80 экз-А6; 160экз.-А7)

При заказе меньше минимального оплата производится как за минимальный тираж.

	Цена 1 экземпляра без стоимости бумаги (руб.)

	тираж
	А3
	А4
	А5
	А6
	А7

	10-19
	2,52
	-
	-
	-
	-

	20-39
	1,61
	1,36
	-
	-
	-

	40-79
	1,15
	0,90
	0,75
	-
	-

	80-159
	0,82
	0,62
	0,50
	0,43
	-

	160-299
	0,66
	0,44
	0,34
	0,28
	0,24

	300-499
	0,58
	0,35
	0,24
	0,19
	0,16

	500-999
	0,53
	0,31
	0,19
	0,13
	0,11

	1000-…
	0,49
	0,28
	0,16
	0,10
	0,08

	При двухсторонней печати цена увеличивается: К=2

При нестандартном формате: К=1,3 (к цене формата, в который полностью помещается нестандартный)

	Цена бумаги за 1 лист (руб.)

	Плотность (г/м²)
	А3
	А4
	А5
	А6
	А7

	48,8 (газетная)
	0,25
	0,13
	0,07
	0,04
	0,02

	70
	0,49
	0,25
	0,13
	0,07
	0,04

	80
	0,57
	0,28
	0,14
	0,07
	0,04

	80(цветная)
	1,50
	0,75
	0,38
	0,19
	0,10

	160(белая)
	1,20
	0,60
	0,30
	0,15
	0,07

	160(цветная)
	3,12
	1,56
	0,78
	0,39
	0,20

	200(белая)
	1,73
	0,87
	0,44
	0,22
	0,11

	картон
	0,81
	0,41
	0,20
	0,10
	0,05

	7.2
	Ламинирование:
	1 лист А7 (125 мкр)
	15

	1 лист А6 (125 мкр)
	21

	1 лист А5 (125 мкр)
	32

	1 лист А4 (100 мкр)
	42

	1 лист А4 (125 мкр)
	47

	1 лист А4 (150 мкр)
	53

	7.3
	Резка бумаги, брошюр, журналов

	7.3.1
	Резка листа бумаги
	1 рез
	1

	7.3.2
	Подрезка брошюр, журналов  и т.п.
	1 сторона
	1

	7.4
	Подборка листов и брошюровка на скобки

	7.4.1
	Подборка листов брошюры
	1 лист
	0,3

	7.4.2
	Брошюровка на скобку (до 25 листов)
	1 брошюра
	1

	7.4.3
	Брошюровка на скобку (более 25 листов)
	1 брошюра
	3

	8.
	Послепечатные услуги

	8.1
	Отделочные работы

	8.1.1
	Установка металлического кольца пикколо (люверса)
	за 1 кольцо

	2

	8.1.2
	Подрезка углов (скругление)
	за  1 угол
	0,30

	8.1.3
	Биговка  ручная (продавливание линии сгиба)
	1 биг
	1

	8.1.4
	Фальцовка (ручной сгиб листа)
	1 сгиб
	1

	8.2
	Брошюровка (переплёт) на пружины  (металлические и  пластиковые)

	Максимальное количество листов при переплете металлическими пружинами - 120, пластиковыми пружинами - 170.

	Листов в переплёте
	Цена за 1 брошюру

	<20
	31,50

	21-40
	47

	41-60
	62

	61-80
	78

	81-100
	94

	101-150
	125

	151-170
	156,50

	8.3
	Брошюровка. Твёрдый переплёт Металбинд.

	Используется для брошюр без обложек, с бумажными, пластиковыми и твёрдыми (цветными, фактура «ткань») обложками. В качестве «корешка» применяются металлические каналы различных цветов.

	8.3.1
	Переплёт Металбинд без обложек*
	1 переплёт
	52

	*при переплёте с обложками к цене добавляется

  цена обложки

	8.3.2
	Переплёт Металбинд с твёрдыми цветными обложками (фактура «ткань»)
	1 переплёт
	208

	8.4
	 Брошюровка. Термопереплёт

	Количество листов формата А4
	Цена за 1 брошюру

	<50
	15,50

	51-150
	21

	151-250
	31

	8.5
	Тиснение фольгой
	оттиск 1 символа
	4

	8.6
	Фольгирование
	простая фольга
	1 слой формата А4
	30

	голографическая фольга
	1 слой формата А4
	45

	8.7
	Нумерация (квитанций, билетов, страниц и т.д.)

	1 номер
	0,23

	9.
	Визитные карточки

 оригинал-макет визитки оплачивается отдельно

 от 10 штук

 цифровая печать

	9.1
	Визитки чёрно-белые
	160 г/м²
	1 визитка
	0,7

	200 г/м²
	1 визитка
	0,85

	250 г/м²
	1 визитка
	0,95

	280 г/м2
	1 визитка
	1,10

	280 г/м²

типа «лён»
	1 визитка
	1,50

	9.2
	Визитки цветные

	160 г/м²
	1 визитка
	2,5*

	200 г/м²
	1 визитка
	2,6*

	250 г/м²
	1 визитка
	2,7*

	280 г/м2
	1 визитка
	2,8*

	280 г/м²

типа «лён»
	1 визитка
	3,2*

	*при 100% заливке цена увеличивается на коэффициент 1,3

	9.3
	Визитки фольгированные (одноцветная фольга)
	160 г/м²
	1 визитка
	3,8

	250 г/м²
	1 визитка
	3,9

	280 г/м²
	1 визитка
	4

	9.4
	Ламинированные
	125 мкм
	1 визитка
	+ 5 руб. к цене визитки

	10.
	Услуги сервисной службы

Установка, настройка периферийного оборудования

	10.1
	Консультации опытных специалистов по комплектованию компьютерной техники
	1 час
	104

	10.2
	Установка и настройка сканера по тех.документации
	1 шт.
	 156

	10.3
	Установка и настройка принтера по тех.документации
	1 шт.
	210

	11.
	Установка, замена комплектующих, настройка компьютера

	11.1
	Установка системной платы
	1 шт.
	207

	11.2
	Настройка системной платы
	1 шт.
	207

	11.3
	Установка и тестирование памяти
	1 блок
	160

	11.4
	Установка процессора
	1шт.
	160

	11.5
	Установка и настройка CDRW DVD-RW
	1шт.
	210

	11.6
	Установка /замена видеокарты
	1шт.
	210

	11.7
	Установка и настройка внутреннего модема
	1шт.
	160

	11.8
	Установка звуковой карты
	1шт.
	160

	11.9
	Установка и настройка сетевой карты
	1шт.
	160

	11.10
	Установка и разметка жёсткого диска
	1шт.
	207

	11.11
	Установка вентилятора CPU, БП
	1шт.
	105

	11.12
	Замена блока питания
	1шт.
	155

	11.13
	Диагностика, локализация неисправности
	1шт.
	205

	11.14
	Общая профилактика компьютера, диагностика, локализация неисправности
	1шт.
	820

	11.15
	Восстановление HDD после сбоев, после вирусной атаки с сохранением информации
	1шт.
	829

	12.
	Установка локальных вычислительных сетей (ЛВС)

	12.1
	Одноранговая сеть малого офиса, монтаж по 3-категории, без кабель каналов
	на 10-12 рабочих мест
	420

	12.2
	Одноранговая сеть среднего офиса, монтаж по 3-категории, без кабель каналов
	на 13-15 рабочих мест
	620

	13.
	Модернизация и расширение локальных вычислительных сетей

	13.1
	Прокладка коробов
	1 метр
	73

	13.2
	Прокладка кабеля витая пара
	1 метр
	42

	13.3
	Монтаж розетки категории 5
	1 порт
	83

	13.4
	Установка монтажного шкафа, стойки
	1 шт.
	420

	15.
	Установка сетевых устройств с подключением и настройкой

	15.1
	Активный управляемый сетевой коммутатор, концентратор и т.д.
	1 шт.
	520

	15.2
	Инсталляция сервера сети
	1 шт.
	4000

	15.3
	Инсталляция рабочего места
	1 шт.
	200

	16.
	Дополнительные работы

	16.1
	Обслуживание (обновление) антивирусных программ
	1 оу/мес
	205

	16.2
	Установка операционной системы с необходимыми драйверами внутренних устройств (с дистрибутива заказчика)
	за 1 раб. место
	540

	16.3
	Установка и настройка офисных и других программ

(с дистрибутива заказчика) в зависимости от степени сложности:

1. Простые (WinRar, Pascal и пр.).
	 1 программа
	70

	2. Средней сложности (Microsoft office, Photoshop и пр.)
	1 программа
	150

	3. Сложность выше среднего (Комплекс программ средней сложности, специальные и профессиональные программы и пр.)
	1 программа
	250

	4. Сложные (Операционные системы, уникальные программы)
	1 программа
	от 420

	16.4
	Установка и настройка антивируса и обновление сигнатур на момент установки (с дистрибутива заказчика)
	за 1 раб. место
	208

	17.
	Монтажные работы

	17.1
	Укладка кабеля в короба
	1 метр
	6

	17.2
	Крепление тонких коробов (<60мм) на стену из лёгких материалов
	1 метр
	40

	17.3
	Крепление толстых коробов  на стену из лёгких материалов
	1 метр
	60

	17.4
	Демонтаж установленных коробов
	1 метр
	30

	17.5
	Монтаж розетки в короб (RJ-11.RJ-45.BNC)
	1 шт.
	60

	17.6
	Монтаж розетки на стену
	1 шт.
	70

	17.7
	Монтаж электрической розетки в короб
	1 шт.
	50

	17.8
	Кроссирование Patch panel (обжим, разделка кабеля, жгутирование)
	1 порт
	65

	17.9
	Обжим вилки RJ-11, RJ-45
	1 разъём
	50

	17.10
	Подключение розетки категории 5
	1 шт.
	66

	17.11
	Тестирование соединений
	1 порт
	25

	17.12
	Сверление отверстий в лёгких стенах (перегородках) до D=16vv
	1 шт.
	54

	17.13
	Сверление сквозных отверстий D до 16мм в кирпичных/бетонных стенах толщиной до 200 мм
	1 шт.
	90

	17.14
	Сверление сквозных отверстий D до 16мм в кирпичных/бетонных стенах толщиной до 500мм
	1 шт.
	250

	18.
	Обслуживание вычислительной техники в образовательных учреждениях

	18.1
	Пакеты услуг
	Пакет 1

«EXTRA LITE»
	Пакет 2

«LITE»
	Пакет 3

«OPTIMA»
	Пакет 4

«VIP»

	18.1.1
	Обслуживание компьютеров с ОС Windows (98,XP,Vista)

	От 1 до 5 компьютеров (справа - стоимость обслуживания 1 компьютера в месяц в рублях)
	140
	150
	200
	250

	от 6 до 10 компьютеров
	130
	145
	194
	242

	от 11 до 15 компьютеров
	125
	135
	180
	225

	от 16 до 20 компьютеров
	115
	127
	170
	212

	от 21 компьютера
	100
	110
	150
	195

	18.1.2
	Время реакции на заявку (не более)
	--------
	72 ч
	48 ч
	24 ч

	18.1.3
	Количество плановых выходов
	--------
	--------
	1 раз в 3 месяца
	1 раз в 2 месяца

	18.1.4
	Количество экстренных вызовов (заявка выполняется в течении 2-х часов)
	--------
	--------
	1
	2

	18.1.5
	Обслуживание Windows серверов (Windows Server 2000, 2003, 2007)
	550
	600
	750
	850

	18.1.6
	Обслуживание терминальных классов
	385
	400
	500
	600

	18.1.7
	Обслуживание комплекта - интерактивная доска+компьютер (цена в месяц за комплект)
	190
	200
	250
	300

	18.1.8
	Решение проблем с периферией (принтеры, сканеры, МФУ и т.д.) - подключение к компьютеру, установка драйверов, поиск новых драйверов, настройка и т.д. (цена в месяц за 1 устройство)
	40
	30
	25
	вклю-чена
в Пакет услуг и бесплат-
на

	18.1.9
	Обслуживание бухгалтерских рабочих станций с ОС Windows (98,XP,Vista) – настройка и подключение к локальной сети, к Интернет, решение проблем при работе в Интернет и работе в локальной сети (данный пункт не включает обслуживание программного и аппаратного обеспечения бухг. компьютера)
	40
	30
	25
	вклю-

чена
в Пакет услуг и бесплат-на

	18.1.10
	Предоставление дискового пространства на сервере хранения данных
	110 руб/ 500Мб
	100руб/ 500Мб
	90 руб/ 500Мб
	80 руб/ 500Мб

	18.1.11
	Обслуживание рабочих станций с ОС Linux
	210
	200
	190
	180